
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
N. 2 DEL 14-05-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020 - 2021 - 2022.

L’anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di maggio, alle ore 20:30 presso la sede dell'Unione
Montana, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio dell'Unione in
Seconda convocazione, seduta Pubblica, sessione Ordinaria, con l’intervento dei Signori:

Rigoni Roberto Stern Presente
Rigoni Diego Presente
Gatti Alessandro Assente
Boscardin Ivo Assente
Simi Stefania Assente
Cerato Fabio Assente
Oro Bruno Presente
Oro Rudy Presente
Dal Pozzo Gian Martino Assente
Munari Emanuele Presente
Lunardi Denis Presente
Sambugaro Massimo Assente
Corradin Antonella Presente
Dalle Nogare Marco Assente
Munari Francesco Presente
Magnabosco Elisabetta Presente
Martello Christian Presente
Fabris Alessio Presente
Pellizzari Aldo Assente
Zancanaro Caterina Assente
Dal Pozzo Giorgio Assente

Assume la presidenza Oro Bruno in qualità di Presidente del Consiglio, assistito dal Segretario Taibi
Giuseppe. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Consiglio a prendere in esame
l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

Il Presidente del Consiglio, sig. Bruno Oro, dichiara aperta la discussione sul punto.

Presenta la proposta il ragioniere dell’Unione Montana che illustra ai consiglieri la nota di
aggiornamento al DUP 2020-2021-2022 contenente le modifiche al DUP, successive alla sua
presentazione al Consiglio.

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 DEL 14-05-2020 - pag. 1/3



IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA

Viste:
la deliberazione di Giunta n. 72 del 11.11.2019 “Approvazione schema Documento Unico di-
Programmazione – DUP 2020-2021-2022”;
la deliberazione di Giunta n. 73 del 27.11.2019 “Approvazione del nuovo Documento Unico-
di Programmazione – DUP 2020-2021-2022”;
la deliberazione di Giunta n. 11 del 24.03.2020 “Approvazione Nota di aggiornamento-
Documento Unico di Programmazione 2020-2021-2022”;

. Preso atto che il Documento Unico di Programmazione è stato presentato al Consiglio dell’Unione
giusta deliberazione consiliare n. 27  in data 28.11.2019;

. Preso atto che nel periodo intercorrente fra la predisposizione del DUP 2020-2021-2022
(novembre 2019) e quello degli schemi di Bilancio di Previsione 2018-2019-2020 (febbraio 2020)
si sono acquisite nuove e maggiori informazioni che hanno comportato l’aggiornamento del
documento stesso;

.Vista la delibera di Giunta n. 11 del 24/03/2020 sopra richiamata avente per oggetto:
“Approvazione Nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020-2021-2022”;

. Richiamati gli artt. Artt.151 e 170 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267;

.Visto che in data 16.04.2020 con nota prot. n. 979, gli schemi di bilancio 2020-2021-2022 e il DUP
2020-2021-2022 – nota di aggiornamento sono stati messi a disposizione dei Consiglieri
dell’Unione Montana;

. Visto il parere del revisore dei Conti rilasciato in data 07.04.2020 per quanto riguarda il
Documento Unico di Programmazione esprime parere favorevole all’approvazione attestando la sua
coerenza, attendibilità e congruità;

. Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ed
il decreto legislativo n. 118/2011;

. Che ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 118/2011 con la delibera di approvazione del rendiconto si
provvederà al riaccertamento ordinario dei residui e quindi ad aggiornare automaticamente gli
stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione seguendo il criterio di imputazione dei
residui attivi e passivi sulla base della rispettiva esigibilità e scadenza ( criterio della cosiddetta
competenza finanziaria potenziata);

. Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 118/2011;

. Visto il parere espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000;

. Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art.42 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

. Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 DEL 14-05-2020 - pag. 2/3



Di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)1)
2020/2021/2022 –, come da allegato “A” alla presente deliberazione, contenente:

1 – Programma triennale del fabbisogno di personale;
2 – Schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022;
3 -  Programma biennale acquisti forniture e servizi 2020 – 2021;
4 -  Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (non previste);

Dare atto che l’approvazione definitiva del programma triennale dei lavori pubblici2)
2020-2021-2022 avverrà con successiva deliberazione;

Di dichiarare, con successiva distinta votazione palese , consiglieri presenti n. 11, favorevoli3)
n. 11 astenuti n. 0, contrari n. 0, la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi
del comma 4 dell’articolo 134 del TUEL n. 267/2000, al fine di dare seguito con
tempestività agli adempimenti conseguenti.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE
Oro  Bruno

IL SEGRETARIO
Taibi  Giuseppe

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 2 DEL 14-05-2020 - pag. 3/3


